
 
                                                           令和４年１月１１日発行  

                                         第５２７号  

原町小だより「はらまち」 

                                            川口市立原町小学校  
                                     全校児童数４２３名  

  「なかよく」「かしこく」「たくましく」  

                      ＨＰアドレス https://haramachi-kawaguchi.edumap.jp/ 

 

新年によせて 
    
                                    校 長  加 田   明 

 

新年あけましておめでとうございます。 

保護者・地域の皆様におかれましては健やかな新年をお迎えのこととお慶び申し上げます。昨年は 

本校の教育活動にご支援・ご協力をいただきましたことに感謝を申し上げます。 

さて、２学期に行いました保護者の皆様による学校評価の結果がまとまりました。 

ご多用の中、ご協力をいただきましてありがとうございました。 

 
41.2％ 

 
58.4％ 

 
0.4％ 

 
0％

 
34.8％ 

 
64.4％ 

 
0.8％ 

 
0％ 

 
32.6％ 

 
63.0％ 

 
4.4％ 

 
0％

 
34.8％ 

 
62.7％ 

 
2.5％ 

 
0％

 
39.0％ 

 
57.6％ 

 
3.4％ 

 
0％

 
60.3％ 

 
38.9％ 

 
0.8％ 

 
0％

 
39.0％ 

 
59.3％ 

 
1.7％ 

 
0％

保護者の皆様からは概ね肯定的な回答をいただきましたが、各項目において解決すべき課題は残され

ております。学習指導につきましては１月２５日に川口市委嘱の研究発表会を控えている「学び合い」

の研究を推進し、子供たちの探求心を高め、すべての子供が課題に対して意欲的に取り組む授業を実践

してまいります。一人一人の子供たちの学びを見守り、子供同士の学び合いを支えていく「主体的・対

話的で深い学び」の実現を図ることはなかなか難しい課題ですが、「すべての子供の学びを保障する」

という目指す学校像を本校の学校経営の中心に据え置き、新しい時代に求められる資質・能力を育んで

まいります。 

運動会や音楽会につきましては、実施の方法を工夫し、人数の制限があったものの保護者の皆様の参

観で行うことができたことに対する称賛のご意見をたくさんいただきました。ありがとうございました。   

新型コロナウイルス感染症は新種株の流行でまだまだ先の見え

ない状況が続きますが、子供たちの学びを止めないように、そして

子供たちの活動の様子が保護者の皆様に伝わるように今後も努め

てまいります。 

今年も、子供たちが楽しく学校生活を送ることができるよう、子

供たちの自己肯定感を高め、互いに友達を大切にし、「笑顔あふれ

る原町小学校」を目指してまいります。 

今後とも、保護者・地域の皆様の本校教育活動に対するご理解と

温かいご支援・ご協力をよろしくお願い申し上げます。 

 


